ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 октября 1984 г. N 174

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "СИСТЕМА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТОЧНОСТИ
ГЕОМЕТРИЧЕСКИХ ПАРАМЕТРОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ. ПРАВИЛА ВЫПОЛНЕНИЯ ИЗМЕРЕНИЙ.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

Утвердить и ввести в действие с 1 января 1986 г. разработанный ЛенЗНИИЭПом и ЦНИИЭПжилища Госгражданстроя и
ЦНИИОМТП Госстроя СССР,  внесенный ЛенЗНИИЭПом Госгражданстроя и представленный Главным управлением технического
нормирования и стандартизации Госстроя СССР государственный стандарт "Система обеспечения точности геометрических
параметров в строительстве. Правила выполнения измерений. Общие положения".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие соблюдение правил выполнения измерений
геометрических параметров в строительстве в соответствии с требованиями указанного стандарта.

Председатель Госстроя СССР

С.БАШИЛОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.